
QUESITI N. 5

DOMANDA 
1. il nominativo del gestore del servizio;

RISPOSTA 
Castel Monte Società Cooperativa Sociale Onlus- con sede a Montebelluna.

DOMANDA 
2.  a  fronte del  rispetto  del  punto 25 del  disciplinare (CLAUSOLA SOCIALE),  dell’art.  50 del
D.Lgs. 50/2016 (CLAUSOLA SOCIALE) e dell’art. 37 del CCNL Cooperative Sociali, si chiede
gentilmente di integrare quanto pubblicato con i  seguenti  dati  (per cortesia indicare le seguenti
specifiche  per  ogni  unità):  indicazione  di  eventuali  indennità  economiche  percepite  (ulteriori
rispetto a quelle previste dal CCNL di riferimento);

RISPOSTA
Si rimanda a quanto indicato nella tabella riferita al personale contenuta nel Progetto, allegato alla
documentazione di gara.

DOMANDA 
3. quali siano i prezzi orari attualmente corrisposti al gestore;

RISPOSTA
- costo orario OSS con mezzo della cooperativa € 19,42 + IVA
- costo orario OSS con mezzo del Comune € 17,43 + IVA

DOMANDA
4. se il tempo di spostamento tra un utente e l'altro è compreso nel monte ore di cui all'art. 3 del
CSA (ore annue 12.200 e 500); se così non fosse si richiede una stima di tale monte ore e se questo
possa essere fatturato o rimanga a carico dell'aggiudicatario;

RISPOSTA
Si rimanda all'art. 7 del CSA:
"[...] Per orario di servizio si intende quello svolto dal personale della Ditta affidataria per le
prestazioni di seguito definite:
  lavoro diretto con l'utenza;
   tempi di percorrenza tra un luogo di lavoro e un altro (domicilio degli utenti);  
  attività svolte dall'Operatore Addetto all'Assistenza non in contatto diretto con l'utenza

(back office);
  attività di socializzazione e animazione promosse dai Servizi Sociali;
  partecipazione  alle  riunioni,  di  norma  settimanali  per  gli  operatori  del  SAD,  con

l'Assistente  Sociale  del  Comune di  Castelfranco  Veneto  per  la  programmazione  ed  il
coordinamento delle attività;
  partecipazione a riunioni, equipe, ecc. su specifica richiesta dell'Assistente Sociale del

Comune;
  attività di cura ed aggiornamento delle schede di monitoraggio dei servizi;

Il monte ore non comprende l'attività di formazione e aggiornamento del personale, che
dovrà  essere  svolta  al  di  fuori  dell'orario  di  servizio  e  con costi  interamente  a  carico
dell'Affidataria [...]"



DOMANDA 
5.  il  numero dei  km percorsi  dal  personale  in  servizio  negli  anni  2019-2020-2021-2022 per  lo
spostamento da un utente all’altro e per il trasporto degli utenti per eventuali visite e/o commissioni
od una stima degli stessi per l’intera durata contrattuale;

RISPOSTA 
I  dati  relativi  alle annualità 2019 e 2020 non sono disponibili  in  quanto il  servizio  era
affidato ad un soggetto diverso dall'attuale, in ogni caso i dati relativi all'annualità 2020 non
sono indicativi data l'eccezionalità del periodo (pandemia). In base ai dati forniti dall'attuale
affidatario  relativamente alle  ultime 4 mensilità  di  servizio  (da ottobre 2022 a gennaio
2023), si stima una percorrenza mensile di circa 4.000/4500 chilometri complessivi con i 5
mezzi del soggetto gestore. Si ribadisce che il dato è una stima, fatta salva ogni diversa
quantificazione.

DOMANDA 
6. quali siano i costi che deve sostenere l'aggiudicatario per la stipula del contratto od una stima
degli stessi;

RISPOSTA
I costi per la stipula del contratto si stimano come segue:
- € 2.850,00 circa per diritti di segreteria
- € 200,00 circa per spese di registrazione
- spese bollo da quantificare
fatta salva ogni diversa quantificazione

DOMANDA
7. quali siano i costi che deve sostenere l'aggiudicatario per il rimborso delle spese di pubblicazione
di gara od una stima degli stessi;

RISPOSTA
Non vi sono spese di pubblicazione di gara.

DOMANDA
8. (art. 22 CSA) se l’aggiudicatario può presentare una polizza di responsabilità civile generale già
attiva  (con  massimali  assicurativi  maggiori  di  quelli  richiesti),  producendo  apposita  appendice
specifica per il servizio oggetto di affidamento, o è necessario emettere una polizza ad hoc;

RISPOSTA
E’ suffuciente produrre apposita appendice specifica per il servizio oggetto di affidamento.

DOMANDA 
9. se è prevista una maggiorazione sul prezzo orario nel caso di erogazione del servizio in giorni
festivi;

RISPOSTA
ART. 13 CSA:
"La  Ditta  affidataria  si  impegna  a  garantire  l’esecuzione  del  Servizio  di  Assistenza
Domiciliare in una fascia oraria che può andare dalle ore 7.30 alle ore 18.00, di norma su
6 giorni settimanali (festivi esclusi).



[...] La Ditta dovrà, eventualmente, garantire il servizio anche nei giorni festivi, su richiesta
del Servizio Sociale dell'Ente [...]"

Non è prevista una maggiorazione sul prezzo orario nel caso di erogazione del servizio in
giorni  festivi.  Si  precisa  che  la  richiesta  del  servizio  nei  giorni  festivi  è  di  carattere
eccezionale,  ad  esempio,  nell'ultimo  triennio,  è  stata  chiesta  solo  in  occasione  delle
elezioni per l'accompagnamento al seggio di persone non autosufficienti.

DOMANDA
10. se la dimostrazione della comprova del possesso dei requisiti di partecipazione è richiesta alla
sola impresa aggiudicataria;

RISPOSTA
Si rimanda a quanto indicato ai punti 6.4 e 6.5 del Disciplinare di Gara.

DOMANDA
11. (punto 6.3.a del disciplinare) se per assolvere il requisito il concorrente deve aver svolto tutte le
tipologie di servizi indicati all'art. 3 del CSA o è sufficiente aver svolto alcune tipologie di servizi
(lo scrivente  non ha svolto servizi analoghi a quelli dell’educatore presso il centro diurno anziani);

RISPOSTA
Come indicato al punto 6.3  del Disciplinare di gara il requisito è riferito a servizi analoghi a quelli
in gara.

DOMANDA
12. (punto 6.3.a del disciplinare) se sia possibile indicare il fatturato svolto nel periodo indicato
(17/02/2020 – 16/02/203) invece del valore contrattuale;

RISPOSTA
La comprova del requisito di cui al punto 6.3 del Disciplinare di Gara è fornita mediante:

• certificati rilasciati dall’amministrazione/ente contraente, con l’indicazione dell’oggetto, dell’importo e
del periodo di esecuzione;

• contratti stipulati con le amministrazioni pubbliche, completi di copia delle fatture quietanzate ovvero
dei documenti bancari attestanti il pagamento delle stesse;

• attestazioni rilasciate dal committente privato, con l’indicazione dell’oggetto, dell’importo e del periodo
di esecuzione;

• contratti stipulati con privati, completi di copia delle fatture quietanzate ovvero dei documenti
bancari attestanti il pagamento delle stesse.

 DOMANDA
13. se sia possibile allegare solo una copia della carta di identità del sottoscrittore a fronte di più
dichiarazioni distinte. 

RISPOSTA 
Si rammenta che si tratta di gara telematica e che le modalità di sottoscrizione sonoindicate al punto
12 del Disciplinare di Gara.


